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Odpowiedź na interpelację radnego Przemysława Konwerskiego z dnia 21 sierpnia 2019 r.  

w sprawie ujęcia drogi na działce nr 182 w ramach rewitalizacji miejscowości Noskowo 

 

1. Gminne i lokalne programy rewitalizacji to inicjowany i opracowywany oraz uchwalany przez 
gminy wieloletni program działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej czy 
środowiskowej zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego 
oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju. Program jest narzędziem 
planowania i koordynowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji i służy 
uruchomieniu procesu rewitalizacji obszarów zdegradowanych w gminach.  
Zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji określają zapisy ustawy z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.  
Art. 2. Ustawy stanowi: „Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu  kryzysowego 
obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania 
na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki.”  
Rewitalizacją nie są pojedyncze inwestycje lub działania, takie jak budowa drogi, boiska, itp. 
Podstawą wszystkich działań rewitalizacyjnych jest odpowiedź na problemy społeczne, zaś 
działania w sferze planistycznej, technicznej  lub gospodarczej mają charakter uzupełniający. 
Proces przygotowania dokumentu podlegał na każdym etapie partycypacji społecznej, w tym 
konsultacji z lokalnymi społecznościami. Tak też się to odbywało w Noskowie. 

 

Gmina Sławno przystąpiła do opracowania  Gminnego Programu rewitalizacji na podstawie 
Uchwały Nr XVII/153/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 30 grudnia 2015 r. Proces zakończył się 
przyjęciem Uchwały Nr LV/377/2018  Rady Gminy Sławno z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLVI/329/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016-2023 (dalej LPR).  Po 
roku 2023 Gmina Sławno będzie realizowała proces rewitalizacji na podstawie nowego 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno, który zostanie dopiero opracowany. 
 

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji „Formami 
konsultacji społecznych są: 
1) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy 
zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej; 

2) spotkania, debaty, warsztaty, spacery studyjne, ankiety, wywiady, wykorzystanie grup 
przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych.” 

 

Lokalny program rewitalizacji dla rewitalizowanego obszaru  miejscowości Noskowo zawiera 

szereg projektów inwestycyjnych, w tym Zadanie G-4 „Poprawa warunków technicznych 

infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa i estetyki wsi Noskowo”. W uzasadnieniu zadania 

(strona 201 LPR) czytamy:  



„W 2017 r. Gmina realizuje projekt przebudowy 1,1-km odcinka głównej drogi przez Noskowo wraz 
z całą infrastrukturą. Projekt rewitalizacyjny zakłada kontynuację  przebudowy głównej 

drogi oraz dróg dojazdowych do głównej ulicy. W ten sposób znacznie poprawi się komunikacja 
wewnątrz wsi.” 

Dalej jako cel zadania G-4 określono: 

„1. Poprawa warunków infrastrukturalnych, technicznych i estetyki wsi poprzez przebudowę 

głównych ulic i dróg w centrum Noskowa…” 
Budowa drogi na odcinku działki 182 stanowi dokończenie kompleksowego projektu 
budowlanego przebudowy dróg w centrum Noskowa. Gmina Sławno przygotowała projekt 
budowlany – „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo”. Projekt zaplanowano 
do realizacji w II etapach: 

1) I etap realizowany z udziałem środków PROW na lata 2014-2020 (główna linia drogi w 
centrum wsi do skrzyżowania w kierunku na Żabno, odcinek do świetlicy i dalej do 
przepustu w kierunku koloni);.  

2) II etap to odcinki: główna droga w kierunku do Żabna do końca zabudowy Noskowa, 

dojazd do boiska oraz odcinek na działce nr 182.  
Na spotkaniach konsultacyjnych mieszkańcy byli poinformowani o ujęciu w LPR tych 3 
odcinków. Zapis na stronie 102 LPR o dokończeniu projektu i budowie dróg dojazdowych do 
drogi głównej nie budził nigdy żadnych kontrowersji ani uwag. Pragnę podkreślić, iż Pan 

również nie wnosił pisemnych uwag w trakcie konsultacji do zapisów Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016-2023 w temacie planu budowy tych 
dróg. 

 
2. Protokoły zebrań mieszkańców. 

W trakcie procesu konsultacji nie odbywały się zebrania wiejskie rozumiane w myśl zapisów 
ustawy o samorządzie gminnym lub statucie sołectwa Noskowo. Konsultacje realizowano między 
innymi w formie spotkań mieszkańców (protokół z konsultacji społecznych z dnia 23 lutego 
2017 r. do wglądu w Urzędzie Gminy Sławno). 

 
3. Droga na działce nr 182 jako dojazd do działek 30, 32, 32a, 33. 

Obecnie, niektórzy mieszkańcy tych posesji wykorzystują odcinek drogi (ok. 50 m), głównie do 
transportu drewna opałowego. Jest to odcinek drogi nie utwardzony i częściowo zarośnięty. Po 
wybudowaniu drogi mieszkańcy w/w posesji będą mieli możliwość uzyskania zgody na budowę 
zjazdów na swoje działki. Fakt planowanego korzystania z drogi jako dojazdu do istniejących 
posesji potwierdził były sołtys Noskowa Władysław Palusiński. Zapewnienie dojazdu do posesji 
30, 32, 32a i 33 będzie dodatkową korzyścią, ponieważ podstawowym zadaniem jest budowa 
drogi dojazdowej do posesji Noskowo 31, 34, 35. 

 
4. Umowa z właścicielem sklepu na posesji Noskowo 35. 

W sprawie umowy wynajmu lokalu na potrzeby funkcjonowania sklepu proszę o skierowanie 
zapytania do właściciela posesji nr 35.  

 
5. Droga na działce nr 182 jako dojazd do posesji 31, 34, 35. 

Dla posesji 31, 34, 35 droga stanowi jedyną dostępną komunikację z drogą główną. Nieprawdą 
jest jakoby w tych posesjach mieszkało 12 osób. Jest Pan wieloletnim mieszkańcem Noskowa, 
aktywnym społecznie, byłym sołtysem. Musi Pan być świadomy, iż jest to ważny dla 
mieszkańców Noskowa odcinek drogi z następujących względów: 

 stanowi dojazd do sklepu ogólnospożywczego na posesji 35, z którego korzystają 
wszyscy mieszkańcy Noskowa oraz Żabna; wg oświadczenia właściciela sklepu na posesji 
Noskowo 35 codziennie z usług sklepu korzysta ok. 300 mieszkańców Noskowa, Żabna  
i okolicznych miejscowości; 

 stanowi drogę dla stałych mieszkańców Noskowa 35 – 3 osoby, Noskowo 31 – 2 osoby, 
Noskowo 34 – 7 osób; 



 na posesji Noskowo 35 prowadzona jest działalność agroturystyczna, liczba dostępnych 
miejsc noclegowych: 9. 

Lokalizację drogi i poszczególnych posesji przedstawia mapa załączona do niniejszego pisma.  
Jestem przekonany, iż Panu jako radnemu naszej gminy zależy na rozwoju działalności 
turystycznej (agroturystycznej) również w Noskowie oraz zapewnieniu dojazdu dla 
mieszkańców Noskowa korzystających na co dzień z usług sklepu. Budowa tego odcinka zapewne 
przyczyni się do wzbogacenia walorów turystycznych tej miejscowości. 

 
6. Droga w kierunku koloni. 

Droga od przepustu w kierunku koloni i na koloni jest ujęta w LPR. Realizowana będzie  
w kolejnym etapie rewitalizacji Noskowa. Na etapie składania wniosku o dotację w ramach 
działania 9.3 RPO WZ Gmina nie posiadała i w chwili obecnej nie posiada przygotowanej 
dokumentacji na przebudowę tego odcinka drogi. Decyzje dotyczące kolejności realizowanych 
projektów konsultowane były na bieżąco z ówczesnym sołtysem Noskowa oraz radnym  
z Noskowa.  
 

Kilkumiesięczne Pana działania mające na celu nie ujmowaniem drogi na działce nr 182  
w realizowanym projekcie rewitalizacyjnym, na który Gmina Sławno w ramach konkursu 
otrzymała dotację, w tym interwencja w tej sprawie u wicemarszałka województwa 
zachodniopomorskiego pana Jarosława Rzepy jest dla mieszkańców Noskowa i pracowników 
Urzędu Gminy niezrozumiała. Rewitalizacja dla ówczesnej Rady Gminy, urzędników i 
mieszkańców była ogromnym sukcesem. Jesteśmy Gminą, która uzyskała ponad 14 mln zł dotacji 
na 5 projektów rewitalizacyjnych, w tym dla Noskowa. W skali województwa otrzymaliśmy 
największe środki finansowe na rewitalizacje. Mieszkańcy Noskowa jednoznacznie przedstawili 
swoje stanowisko w sprawie zmian, które Pan usilnie próbuje wdrożyć, na zebraniu 
mieszkańców, które odbyło się w dniu 31 lipca 2019 roku. Nikt z mieszkańców uczestniczących 
w spotkaniu nie poparł Pana stanowiska na temat braku uzasadnienia do realizacji budowy drogi 
na działce nr  182 w ramach obecnego projektu rewitalizacji miejscowości Noskowo. 

 

 
WÓJT  

(-) Ryszard Stachowiak 



 

 

 



 




